
Projekt 
 
z dnia  18 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz zasad jej ustalania, poboru i określenia stawek na 
rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f Ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) 

 
Rada Gminy Istebna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Istebna wprowadza się opłatę od posiadania psów. 

2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych zamieszkujących na terenie Gminy Istebna posiadających psy. 

§ 2. 1. Określa się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości ..... zł rocznie od każdego psa. 

2. Jeśli obowiązek uiszczenia opłaty powstał po 30 czerwca pobiera się połowę opłaty wskazanej w ust. 1. 

§ 3. 1. Opłata płatna jest bez wezwania w terminie do 30 kwietnia, a w przypadku powstania obowiązku jej 
uiszczenia po tej dacie, w terminie do 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od dnia, w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie 
tego obowiązku i wygasa z dniem, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

3. Opłata płatna jest gotówką w kasie Urzędu Gminy Istebna lub na rachunek bankowy Gminy Istebna. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  
 Przewodnicząca Rady 

 
Magdalena Mucha 
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UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f Ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) Rada 
Gminy podejmuje uchwały w sprawie podatków i opłat lokalnych.  

W praktyce tutejszej Rady Gminy uchwały w sprawie stawek podatkowych oraz wprowadzenia 
opłat i ich stawek podejmowane były na dany rok podatkowy (w zakresie opłaty z tytułu posiadania psów 
ostatnio w roku 2012). Tym samym istnieje konieczność podjęcia uchwały na rok 2025. 

Wprowadzenie opłaty z tytułu posiadania psów nie jest ekonomiczne. Czynności związane  
z ewidencjonowaniem, ustaleniem, poborem i egzekucją opłaty są bardzo czasochłonne. Przy czym wpływy 
z opłaty kształtowałyby się na stosunkowo niskim poziomie (3480,00 zł w roku 2012). Zatem opłata nie 
spełnia swojej podstawowej, fiskalnej roli. 
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